

C A P A

COTAÇÃO REALIZADA EM MIDIA ESPECIALIZADA

Pesquisa realizada com base no inciso III, do art. 5º da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021 do Ministério da Economia.

Informamos ainda que foram realizadas todas as observações dispostas no §1º da I.N. SEGES/ME nº 65/2021, conforme consta nos autos.



DESPACHO

São Caetano de Odivelas-PA, 15 de agosto de 2024.

Do: Departamento de Compras

Para: Secretário Municipal Especial de Planejamento e Gestão

Sr. (a). **EUDIRACIR RODRIGUES AQUINO**

Secretário Municipal Especial de Planejamento e Gestão.

Assunto: **Resposta ao Pedido de Pesquisa de Preços.**

Senhor(a) Secretário(a),

Com escopo de aferir legalização e posterior aprovação, a fim de prosseguir aos tramites corriqueiros acerca da deflagração de procedimento administrativo de licitação, encaminho-lhe as cotações de preço, objetivando a **"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO, DESTINADO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE PRÉDIOS VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS PARA/PÁ."**

Da Fundamentação Legal

Informamos que a pesquisa de preços foi realizada diretamente com fornecedores da região. Caber frisar que este tipo de cotação está amparado pela Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021. Ressalta-se ainda que a metodologia utilizada para obtenção dos valores de mercado foi a disposta no inciso IV, Art. 5º, da referida Instrução, conforme abaixo:

Art. 5º A pesquisa de preços para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para a aquisição e contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não:

IV - Pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

Dos Fornecedores Consultados

Informa-se que as empresas abaixo foram contatadas e apresentaram os orçamentos, respectivamente:

1. **Empresa:** R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR, CNPJ nº 37.475.036/0001-31 e-mail: ronaldojunior19@yahoo.com.br, End.: Tv. Generalíssimo Deodoro nº 719 – Centro, Vigia de Nazaré/Pará.
2. **Empresa:** ADILTON PEREIRA TROMPS JUNIOR LTDA, CNPJ nº 41.402.761/0001-57, End.: Avenida Santana de Medeiros, nº 370, ARAPIRANGA, Vigia de Nazaré/Pará, E-mail: jtmateriaisconstrucoes@gmail.com.
3. **Empresa:** C. E. S. MORAES CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ nº 12.920.589/0001-25, End.: Tv. Magalhães Barata, terceira rua, conjunto da caixa, nº 45, vila nova, CEP: 68.780-000, E-mail: cesmoraesconstrucoes@gmail.com.

Da Justificativa e Esclarecimentos para Cotação com Fornecedor

Em observância ao que estabelece a Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito da administração pública federal direta, autárquica e fundacional, informamos que o Departamento de Compras da Prefeitura Municipal priorizou a ordem dos parâmetros para pesquisa de mercado, conforme legislação vigente.

O objeto em tela é a **(CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO, DESTINADO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE PRÉDIOS VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS PARA/PÁ)**. Sendo assim, para a formação de preço do objeto supracitado, se fez necessário a observação de vários parâmetros, dos quais não foram possíveis de verificar através dos filtros disponíveis no Sistema do Banco de Preços/Painel de Preços, em decorrência das especificidades de muitos itens que compõem o objeto. Desta forma, não foi possível comparar tecnicamente estes itens com outros semelhantes de processos anteriores, e correlacionar as especificações.

Sobre este tema, destacamos o trecho do Acórdão nº 2816/2014 do TCU, que diz:

“Quando à alegação de que, devido à especificidade do objeto, não teria sido possível encontrar atas de registro de preços que pudessem ser aproveitadas nas

estimativas, entendemos que cabem algumas considerações. De fato, em razão das peculiaridades dos eventos promovidos pelas diferentes unidades é muito difícil quando a composição de uma licitação seja aproveitada por outra em sua integridade. Não obstante, ainda que organizados de maneiras diferentes, há diversos itens que aparecem de forma recorrente nos certames destinados as contratações do tipo, que poderiam ser aproveitados na fase de planejamento da contratação, auxiliando o gestor na elaboração do orçamento estimado”.

Visando as boas práticas, o Departamento de Compras adotou o parâmetro de consultar fornecedores do ramo de atuação compatível com o objeto pesquisado, além de fornecedores participantes das últimas licitações realizadas pelo município. Buscou-se ainda realizar uma avaliação crítica e criteriosa dos preços coletados, disponibilizando aos fornecedores informações suficientes para que os preços coletados representassem de forma efetiva a realidade mercadológica.

Para realizar o levantamento de preços, observou-se os dados de fornecedores no cadastro do sistema ASPEC (sistema de cadastro de fornecedores do município). Foram consultados formalmente, através de e-mails enviados em **06 de agosto de 2024**, (conforme comprovação anexa), estabelecendo regras quanto ao prazo de resposta, validade da proposta e todas as diretrizes para formação de preço. O documento ainda explicava que se tratava de solicitação de pesquisa para formação de preço para futura **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO, DESTINADO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE PRÉDIOS VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS PARA/PÁ**, assim deixando transparente que o Departamento de Compras apenas fazia uma consulta de mercado e não estava se comprometendo a contratar a empresa.

É importante destacar que devido as especificidades de vários itens que compõem o objeto do processo licitatório, não foi possível o uso dos dados do **“Sistema Painel de Preço/Banco de Preço”** e nem a combinação com os outros parâmetros previstos na IN SEGES/ME nº 65/2021. Cabe frisar que a formação de preço neste caso concreto não é de fácil mensuração, por este motivo a pesquisa realizada diretamente com os fornecedores tornou-se o parâmetro que mais se aproximou da realidade da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO por considerar na sua cotação de preço todas as variáveis formalmente estabelecidas pela Secretaria de Especial de Planejamento visando o futuro certame, tais como a logística e outras particularidades do município.

Outro fator importante com relação a opção pela pesquisa de preços diretamente com os fornecedores se dá pela sua celeridade, aliada à urgência que este tipo de aquisição delineia. Assim, é perfeitamente compreensível que seja utilizada esta opção, tendo em vista à discricionariedade da gestão em utilizar essa metodologia, sem que isto, entretanto, desborde a permissiva legal, tampouco os entendimentos jurisprudenciais.

Diante do exposto, encaminhamos os autos, pesquisa de preços juntamente com mapa comparativo para análise e verificação.

Atenciosamente,


AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA
Departamento de Compras
Mat. nº 0015300





SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO.

SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>
Para: cesmoraesconstrucoes109@gmail.com

6 de agosto de 2024 às 09:38

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Bom dia,

Segue em anexo SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA MATERIAIS ELÉTRICOS.

Os orçamentos deverão ser apresentados:

- em papel timbrado da empresa
 - constando CNPJ/MF
 - endereço e telefone para contato
 - prazo de validade da proposta
 - condições de pagamento
 - assinado pelo responsável
- * enviar o orçamento nesse e-mail setordecompras.sco21@gmail.com

Atenciosamente,

AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA
Departamento de Compras da PMSCO**PLANILHA MATERIAIS ELETRICOS.docx**
463K

C.E.S. MORAES CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ Nº 12.920.589/0001-25
TV. MAGALHÃES BARATA, TERCEIRA RUA, CONJ. DA CAIXA Nº 45 – VILA NOVA
VIGIA DE NAZARÉ – ESTADO DO PARÁ – CEP Nº 66.780-000

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BOCAL LAMPADA E-27 C/ RABICHO	ILUMI	UNI	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
2	BOCAL PLASTICO PLAFON E-27 DE PORCELANA	ILUMI	UNI	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
3	CABO FLEXIVEL 1,5MM ROLO C/ 100M	MEGATRON	ROLO	9	R\$ 215,00	R\$ 1.935,00
4	CABO FLEXIVEL 10MM ROLO C/ 100M	MEGATRON	ROLO	5	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
5	CABO FLEXIVEL 16MM ROLO C/ 100M	MEGATRON	ROLO	4	R\$ 1.550,00	R\$ 6.200,00
6	CABO FLEXIVEL 2,5MM ROLO C/ 100M	MEGATRON	ROLO	15	R\$ 325,00	R\$ 4.875,00
7	CABO FLEXIVEL 25MM ROLO C/ 100M	MEGATRON	ROLO	2	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00
8	CABO FLEXIVEL 4MM ROLO C/ 100M	MEGATRON	ROLO	8	R\$ 495,00	R\$ 3.960,00
9	CABO FLEXIVEL 6MM ROLO C/ 100M	MEGATRON	ROLO	8	R\$ 596,00	R\$ 4.768,00
10	CAIXA DE PASSAGEM 4X2	TRAMONTINA	UNI	50	R\$ 2,60	R\$ 130,00
11	CAIXA PADRAO BIFASICA	ANDALUZ	UNI	10	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00
12	CAIXA PADRAO MONOFASICA	ANDALUZ	UNI	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
13	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	WEG	UNI	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
14	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	WEG	UNI	20	R\$ 17,20	R\$ 344,00
15	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	WEG	UNI	20	R\$ 18,20	R\$ 364,00
16	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A	WEG	UNI	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00
17	DISJUNTOR BIPOLAR 100A	WEG	UNI	5	R\$ 102,00	R\$ 510,00
18	DISJUNTOR BIPOLAR 20A	WEG	UNI	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
19	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	WEG	UNI	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
20	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	WEG	UNI	10	R\$ 61,00	R\$ 610,00
21	FITA ISOLANTE 19MMX20M	IMPERIAL	UNI	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
22	FIXADOR DE FIO ELETRICO 10-12- C/2 PREGOS	DG	UNI	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
23	FIXADOR DE FIO ELETRICO 14-16- C/2 PREGOS	DG	UNI	10	R\$ 9,60	R\$ 96,00
24	HASTER DE COBRE P/ ATERRAMENTO C/ CONECTOR	OLIVO	UNI	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
25	ISOLADOR TIPO ROLDANA DE PORCELANA	GERMER	UNI	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
26	ISOLADOR DE TOPO TIPO PIMENTAO EM POCELANA	GERMER	UNI	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00

27	LAMPADA DE LED 30W	AVANT	UNI	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
28	LAMPADA DE LED 40W	AVANT	UNI	30	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
29	LAMPADA DE LED 50W	AVANT	UNI	30	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00
30	TOMADA CONJUGADA 1 ENTRADA 1 INTERRUPTOR	ILUMI	UNI	25	R\$ 16,00	R\$ 400,00
31	TOMADA CONJUGADA 1 ENTRADA 2 INTERRUPTOR	ILUMI	UNI	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
32	TOMADA CONJUGADA 2 ENTRADA E 1 INTERRUPTOR	ILUMI	UNI	25	R\$ 24,30	R\$ 607,50
33	TOMADA CONJUGADA 1 ENTRADA 3 INTERRUPTOR	ILUMI	UNI	25	R\$ 27,00	R\$ 675,00
34	TOMADA TRIPLA	ILUMI	UNI	25	R\$ 28,00	R\$ 700,00
35	TOMADA DUPLA	ILUMI	UNI	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
36	TOMADA SIMPLES	ILUMI	UNI	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
37	TOMADA SIMPLES 20A	ILUMI	UNI	25	R\$ 14,50	R\$ 362,50
38	INTERRUPTOR TRIPLO	ILUMI	UNI	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
39	INTERRUPTOR DUPLO	ILUMI	UNI	25	R\$ 16,00	R\$ 400,00
40	INTERRUPTOR SIMPLES	ILUMI	UNI	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00
41	CANALETA BRANCA DE PVC COM FITA DUPLA FACE 2MX2CMX2M	STECK	UNI	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
						R\$ 52.427,00

Vigia de Nazaré, 12 de Agosto de 2024.

CARLOS EDU
SANTOS
MORAES:46030930206
206
C E S MORAES CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ Nº 12.920.589/0001-25
CARLOS EDU SANTOS MORAES
CPF Nº 460.309.302-06

Assinado de forma
digital por CARLOS
EDU SANTOS
MORAES:46030930206



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO.

C.E.S Moraes Construções <cesmoraesconstrucoes109@gmail.com>
Para: SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

13 de agosto de 2024 às 15:06

Boa tarde!
Segue em anexo cotação conforme solicitado
[Texto das mensagens anteriores oculto]



COTAÇÃO SC C E S MORAES (Educação) material elétrico.pdf
288K



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO.

SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>
Para: rdasilvacordeirojr10@gmail.com

6 de agosto de 2024 às 09:39

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Bom dia,

Segue em anexo SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA MATERIAIS ELÉTRICOS.

Os orçamentos deverão ser apresentados:

- em papel timbrado da empresa
- constando CNPJ/MF
- endereço e telefone para contato
- prazo de validade da proposta
- condições de pagamento
- assinado pelo responsável
- * enviar o orçamento nesse e-mail setordecompras.sco21@gmail.com

Atenciosamente,

AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA
Departamento de Compras da PMSCO



PLANILHA MATERIAIS ELETRICOS.docx
463K



COTAÇÃO

À Prefeitura de São Caetano de Odivelas,

R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR, CNPJ: 37.475.036/0001-31, Travessa Generalíssimo Deodoro, nº 719 – Centro – Vigia – PA. Representado através de seu proprietário, o Sr. Ronaldo da Silva Cordeiro Junior, portador do CPF nº 010.219.012-70 e RG nº 6463122 PC/PA, apresenta a seguinte cotação.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BOCAL LAMPADA E-27 C/ RABICHO	ILUMI	UNI	50	R\$ 66,20	R\$ 3.310,00
2	BOCAL PLASTICO PLAFON E-27 DE PORCELANA	ILUMI	UNI	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
3	CABO FLEXIVEL 1,5MM ROLO C/ 100M	MEGATRON	ROLO	9	R\$ 217,00	R\$ 1.953,00
4	CABO FLEXIVEL 10MM ROLO C/ 100M	MEGATRON	ROLO	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
5	CABO FLEXIVEL 16MM ROLO C/ 100M	MEGATRON	ROLO	4	R\$ 1.552,00	R\$ 6.208,00
6	CABO FLEXIVEL 2,5MM ROLO C/ 100M	MEGATRON	ROLO	15	R\$ 365,00	R\$ 5.475,00
7	CABO FLEXIVEL 25MM ROLO C/ 100M	MEGATRON	ROLO	2	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
8	CABO FLEXIVEL 4MM ROLO C/ 100M	MEGATRON	ROLO	8	R\$ 502,00	R\$ 4.016,00
9	CABO FLEXIVEL 6MM ROLO C/ 100M	MEGATRON	ROLO	8	R\$ 598,00	R\$ 4.784,00
10	CAIXA DE PASSAGEM 4X2	TRAMONTINA	UNI	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
11	CAIXA PADRAO BIFASICA	ANDALUZ	UNI	10	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00
12	CAIXA PADRAO MONOFASICA	ANDALUZ	UNI	8	R\$ 129,00	R\$ 1.032,00
13	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	WEG	UNI	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
14	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	WEG	UNI	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00
15	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	WEG	UNI	20	R\$ 19,20	R\$ 384,00
16	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A	WEG	UNI	20	R\$ 19,20	R\$ 384,00
17	DISJUNTOR BIPOLAR 100A	WEG	UNI	5	R\$ 103,00	R\$ 515,00
18	DISJUNTOR BIPOLAR 20A	WEG	UNI	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00
19	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	WEG	UNI	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
20	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	WEG	UNI	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00
21	FITA ISOLANTE 19MMX20M	IMPERIAL	UNI	10	R\$ 18,98	R\$ 189,80
22	FIXADOR DE FIO ELETRICO 10-12- C/2 PREGOS	DG	UNI	10	R\$ 11,20	R\$ 112,00
23	FIXADOR DE FIO ELETRICO 14-16- C/2 PREGOS	DG	UNI	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
24	HASTER DE COBRE P/ ATERRAMENTO C/ CONECTOR	OLIVO	UNI	5	R\$ 34,98	R\$ 174,90



25	ISOLADOR TIPO ROLDANA DE PORCELANA	GERMER	UNI	10	R\$ 11,40	R\$ 114,00
26	ISOLADOR DE TOPO TIPO PIMENTAO EM POCELANA	GERMER	UNI	10	R\$ 16,20	R\$ 162,00
27	LAMPADA DE LED 30W	AVANT	UNI	30	R\$ 46,10	R\$ 1.383,00
28	LAMPADA DE LED 40W	AVANT	UNI	30	R\$ 63,98	R\$ 1.919,40
29	LAMPADA DE LED 50W	AVANT	UNI	30	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
30	TOMADA CONJUGADA 1 ENTRADA 1 INTERRUPTOR	ILUMI	UNI	25	R\$ 17,30	R\$ 432,50
31	TOMADA CONJUGADA 1 ENTRADA 2 INTERRUPTOR	ILUMI	UNI	25	R\$ 26,00	R\$ 650,00
32	TOMADA CONJUGADA 2 ENTRADA E 1 INTERRUPTOR	ILUMI	UNI	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
33	TOMADA CONJUGADA 1 ENTRADA 3 INTERRUPTOR	ILUMI	UNI	25	R\$ 28,00	R\$ 700,00
34	TOMADA TRIPLA	ILUMI	UNI	25	R\$ 27,80	R\$ 695,00
35	TOMADA DUPLA	ILUMI	UNI	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00
36	TOMADA SIMPLES	ILUMI	UNI	25	R\$ 14,60	R\$ 365,00
37	TOMADA SIMPLES 20A	ILUMI	UNI	25	R\$ 14,80	R\$ 370,00
38	INTERRUPTOR TRIPLO	ILUMI	UNI	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00
39	INTERRUPTOR DUPLO	ILUMI	UNI	25	R\$ 15,87	R\$ 396,75
40	INTERRUPTOR SIMPLES	ILUMI	UNI	25	R\$ 13,60	R\$ 340,00
41	CANAleta BRANCA DE PVC COM FITA DUPLA FACE 2MX2CMX2M	STECK	UNI	30	R\$ 14,90	R\$ 447,00
						R\$ 56.950,35

Vigia, 12 de agosto de 2024.

RONALDO DA SILVA
CORDEIRO
JUNIOR:01021901270
Assinado de forma
digital por RONALDO
DA SILVA CORDEIRO
JUNIOR:01021901270
R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR
CNPJ: 37.475.036/0001-31



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO.

R DA SILVA <rdasilvacordeirojr10@gmail.com>

13 de agosto de 2024 às 15:02

Para: SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]



COTAÇÃO MAT ELETRICO SC R DA SILVA.pdf
310K



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO.

SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>
Para: adiltontromps20@gmail.com

6 de agosto de 2024 às 09:36

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Bom dia,

Segue em anexo SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA MATERIAIS ELETRICOS.

Os orçamentos deverão ser apresentados:

- em papel timbrado da empresa
 - constando CNPJ/MF
 - endereço e telefone para contato
 - prazo de validade da proposta
 - condições de pagamento
 - assinado pelo responsável
- * enviar o orçamento nesse e-mail setordecompras.sco21@gmail.com

Atenciosamente,

AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA
Departamento de Compras da PMSCO**PLANILHA MATERIAIS ELETRICOS.docx**
463K

ADILTON PEREIRA TROMPS JUNIOR LTDA – CNPJ Nº
41.402.761/0001-57
J T MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

COTAÇÃO

ADILTON PEREIRA TROMPS JUNIOR LTDA, CNPJ nº 41.402.761/0001-57, com sede na Avenida Santana de Medeiros, nº 370, inscrita no CNPJ sob o nº 41.402.761/0001-57, por seu representante legal abaixo assinado, Sr. Adilton Pereira Tromps Júnior, portador da carteira de identidade nº 5920910 e do CPF nº 964.981.702-63, vem abaixo, dispor a seguinte cotação de preços.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BOCAL LAMPADA E-27 C/ RABICHO	ILUMI	UNI	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
2	BOCAL PLASTICO PLAFON E-27 DE PORCELANA	ILUMI	UNI	50	R\$ 8,20	R\$ 410,00
3	CABO FLEXIVEL 1,5MM ROLO C/ 100M	MEGATRON	ROLO	9	R\$ 220,00	R\$ 1.980,00
4	CABO FLEXIVEL 10MM ROLO C/ 100M	MEGATRON	ROLO	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
5	CABO FLEXIVEL 16MM ROLO C/ 100M	MEGATRON	ROLO	4	R\$ 1.650,00	R\$ 6.600,00
6	CABO FLEXIVEL 2,5MM ROLO C/ 100M	MEGATRON	ROLO	15	R\$ 335,00	R\$ 5.025,00
7	CABO FLEXIVEL 25MM ROLO C/ 100M	MEGATRON	ROLO	2	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
8	CABO FLEXIVEL 4MM ROLO C/ 100M	MEGATRON	ROLO	8	R\$ 520,00	R\$ 4.160,00
9	CABO FLEXIVEL 6MM ROLO C/ 100M	MEGATRON	ROLO	8	R\$ 610,00	R\$ 4.880,00
10	CAIXA DE PASSAGEM 4X2	TRAMONTINA	UNI	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
11	CAIXA PADRAO BIFASICA	ANDALUZ	UNI	10	R\$ 246,00	R\$ 2.460,00
12	CAIXA PADRAO MONOFASICA	ANDALUZ	UNI	8	R\$ 142,00	R\$ 1.136,00
13	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	WEG	UNI	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
14	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	WEG	UNI	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
15	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	WEG	UNI	20	R\$ 20,20	R\$ 404,00
16	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A	WEG	UNI	20	R\$ 19,60	R\$ 392,00
17	DISJUNTOR BIPOLAR 100A	WEG	UNI	5	R\$ 106,00	R\$ 530,00
18	DISJUNTOR BIPOLAR 20A	WEG	UNI	10	R\$ 59,20	R\$ 592,00
19	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	WEG	UNI	10	R\$ 61,30	R\$ 613,00
20	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	WEG	UNI	10	R\$ 62,50	R\$ 625,00
21	FITA ISOLANTE 19MMX20M	IMPERIAL	UNI	10	R\$ 21,20	R\$ 212,00
22	FIXADOR DE FIO ELETRICO 10-12- C/2 PREGOS	DG	UNI	10	R\$ 12,90	R\$ 129,00
23	FIXADOR DE FIO ELETRICO 14-16- C/2 PREGOS	DG	UNI	10	R\$ 9,98	R\$ 99,80
24	HASTER DE COBRE P/ ATERRAMENTO C/ CONECTOR	OLIVO	UNI	5	R\$ 37,00	R\$ 185,00
25	ISOLADOR TIPO ROLDANA DE PORCELANA	GERMER	UNI	10	R\$ 12,20	R\$ 122,00
26	ISOLADOR DE TOPO TIPO PIMENTAO EM POCELANA	GERMER	UNI	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
27	LAMPADA DE LED 30W	AVANT	UNI	30	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00

E-mail: adilontrompsjr@gmail.com – Telefone: (91) 99286-0316

ADILTON PEREIRA TROMPS JUNIOR LTDA – CNPJ Nº
41.402.761/0001-57
J T MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

28	LAMPADA DE LED 40W	AVANT	UNI	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
29	LAMPADA DE LED 50W	AVANT	UNI	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
30	TOMADA CONJUGADA 1 ENTRADA 1 INTERRUPTOR	ILUMI	UNI	25	R\$ 17,20	R\$ 430,00
31	TOMADA CONJUGADA 1 ENTRADA 2 INTERRUPTOR	ILUMI	UNI	25	R\$ 24,90	R\$ 622,50
32	TOMADA CONJUGADA 2 ENTRADA E 1 INTERRUPTOR	ILUMI	UNI	25	R\$ 24,10	R\$ 602,50
33	TOMADA CONJUGADA 1 ENTRADA 3 INTERRUPTOR	ILUMI	UNI	25	R\$ 26,90	R\$ 672,50
34	TOMADA TRIPLA	ILUMI	UNI	25	R\$ 29,30	R\$ 732,50
35	TOMADA DUPLA	ILUMI	UNI	25	R\$ 20,98	R\$ 524,50
36	TOMADA SIMPLES	ILUMI	UNI	25	R\$ 16,00	R\$ 400,00
37	TOMADA SIMPLES 20A	ILUMI	UNI	25	R\$ 14,90	R\$ 372,50
38	INTERRUPTOR TRIPLO	ILUMI	UNI	25	R\$ 18,90	R\$ 472,50
39	INTERRUPTOR DUPLO	ILUMI	UNI	25	R\$ 17,10	R\$ 427,50
40	INTERRUPTOR SIMPLES	ILUMI	UNI	25	R\$ 13,98	R\$ 349,50
41	CANALETA BRANCA DE PVC COM FITA DUPLA FACE 2MX2CMX2M	STECK	UNI	30	R\$ 16,30	R\$ 489,00
						R\$ 54.895,30

Vigia, 12 de Agosto de 2024.

ADILTON PEREIRA
TROMPS JUNIOR
LTDA:41402761000157
7

Assinado de forma
digital por ADILTON
PEREIRA TROMPS JUNIOR
LTDA:41402761000157

ADILTON PEREIRA TROMPS JUNIOR LTDA
CNPJ nº 41.402.761/0001-57

E-mail: adiltontrompsjr@gmail.com – Telefone: (91) 99286-0316



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO.

ADILTON <adiltontromps20@gmail.com>

13 de agosto de 2024 às 15:03

Para: SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]



COTAÇÃO SAO CAETANO ADILTON Educação) material elétrico.pdf
272K

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material Elétrico, para Suprir as Necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos														
FONTE DE PESQUISAS				EMPRESA: C.E.E. MORAES CONSTRUÇÕES LTDA		EMPRESA:ADILTON PEREIRA TROMPS LTDA		EMPRESA:R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR		PREÇO MÉDIO				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL			
1	BOCAL LAMPADA E-27 C/ RABICHO	UNI	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 6,90	R\$ 345,00	R\$ 66,20	R\$ 3.310,00	R\$ 26,37	R\$ 1.318,33			
2	BOCAL PLASTICO PLAFON E-27 DE	UNI	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 8,20	R\$ 410,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 7,90	R\$ 395,00			
3	PORCELANA	ROLO	9	R\$ 215,00	R\$ 1.935,00	R\$ 220,00	R\$ 1.980,00	R\$ 217,00	R\$ 1.953,00	R\$ 217,33	R\$ 1.956,00			
4	CABO FLEXIVEL 1,5MM ROLO C/ 100M	ROLO	5	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.166,67	R\$ 5.833,33			
5	CABO FLEXIVEL 10MM ROLO C/ 100M	ROLO	4	R\$ 1.550,00	R\$ 6.200,00	R\$ 1.650,00	R\$ 6.600,00	R\$ 1.552,00	R\$ 6.208,00	R\$ 1.584,00	R\$ 6.336,00			
6	CABO FLEXIVEL 16MM ROLO C/ 100M	ROLO	15	R\$ 325,00	R\$ 4.875,00	R\$ 335,00	R\$ 5.025,00	R\$ 365,00	R\$ 5.475,00	R\$ 341,67	R\$ 5.125,00			
7	CABO FLEXIVEL 2,5MM ROLO C/ 100M	ROLO	2	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00	R\$ 2.283,33	R\$ 4.566,67			
8	CABO FLEXIVEL 25MM ROLO C/ 100M	ROLO	8	R\$ 495,00	R\$ 3.960,00	R\$ 520,00	R\$ 4.160,00	R\$ 502,00	R\$ 4.016,00	R\$ 505,67	R\$ 4.045,33			
9	CABO FLEXIVEL 4MM ROLO C/ 100M	ROLO	8	R\$ 596,00	R\$ 4.768,00	R\$ 610,00	R\$ 4.880,00	R\$ 598,00	R\$ 4.784,00	R\$ 601,33	R\$ 4.810,67			
10	CABO FLEXIVEL 6MM ROLO C/ 100M	UNI	50	R\$ 2,60	R\$ 130,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 2,87	R\$ 143,33			
11	CAIXA DE PASSAGEM 4X2	UNI	10	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00	R\$ 246,00	R\$ 2.460,00	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00	R\$ 238,67	R\$ 2.386,67			
12	CAIXA PADRAO 8IFASICA	UNI	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00	R\$ 142,00	R\$ 1.136,00	R\$ 129,00	R\$ 1.032,00	R\$ 133,67	R\$ 1.069,33			
13	CAIXA PADRAO MONOFASICA	UNI	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 18,67	R\$ 373,33			
14	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UNI	20	R\$ 17,20	R\$ 344,00	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 17,50	R\$ 350,00	R\$ 17,90	R\$ 358,00			
15	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	UNI	20	R\$ 18,20	R\$ 364,00	R\$ 20,20	R\$ 404,00	R\$ 19,20	R\$ 384,00	R\$ 19,20	R\$ 384,00			
16	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	UNI	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00	R\$ 19,60	R\$ 392,00	R\$ 19,20	R\$ 384,00	R\$ 19,10	R\$ 382,00			
17	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A	UNI	5	R\$ 102,00	R\$ 510,00	R\$ 106,00	R\$ 530,00	R\$ 103,00	R\$ 515,00	R\$ 103,67	R\$ 518,33			
18	DISJUNTOR BIPOLAR 100A	UNI	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00	R\$ 59,20	R\$ 592,00	R\$ 58,00	R\$ 580,00	R\$ 58,07	R\$ 580,67			
19	DISJUNTOR BIPOLAR 20A	UNI	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00	R\$ 61,30	R\$ 613,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 60,10	R\$ 601,00			
20	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	UNI	10	R\$ 61,00	R\$ 610,00	R\$ 62,50	R\$ 625,00	R\$ 62,00	R\$ 620,00	R\$ 61,83	R\$ 618,33			
21	DISJUNTOR BIPOLAR 50A	UNI	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 21,20	R\$ 212,00	R\$ 18,98	R\$ 189,80	R\$ 19,73	R\$ 197,27			
22	FITA ISOLANTE 19MMX20M	UNI	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 12,90	R\$ 129,00	R\$ 11,20	R\$ 112,00	R\$ 11,70	R\$ 117,00			
23	FIXADOR DE FIOELETRICO 10-12- C/2	UNI	10	R\$ 9,60	R\$ 96,00	R\$ 9,98	R\$ 99,80	R\$ 9,80	R\$ 98,00	R\$ 9,79	R\$ 97,93			
24	PREGOS	UNI	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 37,00	R\$ 185,00	R\$ 34,98	R\$ 174,90	R\$ 35,66	R\$ 178,30			
25	FIXADOR DE FIOELETRICO 14-16- C/2	UNI	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00	R\$ 12,20	R\$ 122,00	R\$ 11,40	R\$ 114,00	R\$ 11,70	R\$ 117,00			
26	PREGOS	UNI	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 16,20	R\$ 162,00	R\$ 16,40	R\$ 164,00			
27	HASTER DE COBRE P/ ATERRAMENTO C/	UNI	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00	R\$ 46,10	R\$ 1.383,00	R\$ 45,70	R\$ 1.371,00			

28	CONECTOR	UNI	30	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 63,98	R\$ 1.919,40	R\$ 64,33	R\$ 1.929,80
29	ISOLADOR TIPO ROLDANA DE PORCELANA	UNI	30	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00	R\$ 92,67	R\$ 2.780,00
30	ISOLADOR DE TOPO TIPO PIMENTAO EM	UNI	25	R\$ 16,00	R\$ 400,00	R\$ 17,20	R\$ 430,00	R\$ 17,30	R\$ 432,50	R\$ 16,83	R\$ 420,83
31	POCELANA	UNI	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00	R\$ 24,90	R\$ 622,50	R\$ 26,00	R\$ 650,00	R\$ 25,30	R\$ 632,50
32	LAMPADA DE LED 30W	UNI	25	R\$ 24,30	R\$ 607,50	R\$ 24,10	R\$ 602,50	R\$ 25,00	R\$ 625,00	R\$ 24,47	R\$ 611,67
33	LAMPADA DE LED 40W	UNI	25	R\$ 27,00	R\$ 675,00	R\$ 26,90	R\$ 672,50	R\$ 28,00	R\$ 700,00	R\$ 27,30	R\$ 682,50
34	LAMPADA DE LED 50W	UNI	25	R\$ 28,00	R\$ 700,00	R\$ 29,30	R\$ 732,50	R\$ 27,80	R\$ 695,00	R\$ 28,37	R\$ 709,17
35	TOMADA CONJUGADA 1 ENTRADA 1	UNI	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00	R\$ 20,98	R\$ 524,50	R\$ 22,00	R\$ 550,00	R\$ 21,33	R\$ 533,17
36	INTERRUPTOR	UNI	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00	R\$ 16,00	R\$ 400,00	R\$ 14,60	R\$ 365,00	R\$ 15,20	R\$ 380,00
37	TOMADA CONJUGADA 1 ENTRADA 2	UNI	25	R\$ 14,50	R\$ 362,50	R\$ 14,90	R\$ 372,50	R\$ 14,80	R\$ 370,00	R\$ 14,73	R\$ 368,33
38	INTERRUPTOR	UNI	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00	R\$ 18,90	R\$ 472,50	R\$ 17,00	R\$ 425,00	R\$ 17,97	R\$ 449,17
39	TOMADA CONJUGADA 2 ENTRADA E 1	UNI	25	R\$ 16,00	R\$ 400,00	R\$ 17,10	R\$ 427,50	R\$ 15,87	R\$ 396,75	R\$ 16,32	R\$ 408,08
40	INTERRUPTOR	UNI	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00	R\$ 13,98	R\$ 349,50	R\$ 13,60	R\$ 340,00	R\$ 13,86	R\$ 346,50
41	TOMADA CONJUGADA 1 ENTRADA 3	UNI	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 16,30	R\$ 489,00	R\$ 14,90	R\$ 447,00	R\$ 15,40	R\$ 462,00
PREÇO MÉDIO R\$:										R\$ 56.950,35	R\$ 54.757,55

Alse Maria Monteiro da Silva.